國立清華大學九十八學年度第五次學生宿舍齋長會議紀錄
時間：九十九年三月十二日（星期五）中午十二時 

地點：實齋交誼廳
主持人：住宿組徐主任碩鴻                                  紀錄：住宿組孔令蓀

出席人員：

生輔組鄭卓斌組長、鴻齋齋長邱奕霖、儒齋齋長王璽睿、碩齋齋長曾劭暉、明齋齋長陳昱愷、平齋齋長侯德謙、學齋齋長林慧萍、雅齋齋長鄭惠馨、善齋齋長林怡秀、新男齋齋長曾俊凱、新女齋齋長邱于軒、實齋齋長巫俊翰、文齋齋長洪郁喬、禮齋齋長賴昱翔、仁齋齋長王子元、義齋齋長吳人杰、靜齋齋長廖健妤(盧美仁同學代理)、華齋齋長吳孟儒、慧齋齋長王惟潔、誠齋齋長曾柏剛、信齋齋長陳逸生。
列席人員：

學生會會長儲翔雲同學。

學生會權服部部長陳義同學。

生輔組高天慶先生、楊文龍先生。
住宿組李秋淑小姐、楊靜雯小姐、徐錦輝先生、孔令蓀小姐。

會議內容：
1、 生輔組業務報告。
1、 介紹新進輔導老師-楊文龍先生,負責學生宿舍,賃居訪視,平安保險…等業務，並自下次齋長會議起接替高天慶先生列席與會。

2、 99學年度「新生宿舍服務學長姐」刻正辦理中，預計於3月25日產生名單，4月初公告。

3、 前些日子，宿舍發生幾起失竊案件，提醒同學晚上睡覺時要記得關窗戶、勿將錢包、貴重物品

置於桌上，以免竊賊有機可趁。
4、 寢室設置冰箱以80公升為限,使用前需先至住宿組申請並繳費。
5、 節能減碳營造宿舍好環境,提醒同學離開寢室可隨手關燈、電腦及冷氣，並加強垃圾分類進而減少垃圾。

6、 本學期學生宿舍查核時間：99年3月15日起至99年4月16日止，屆時請各齋長齋幹部、管理員，配合齋教官共同實施查核。

7、 其他請參閱附件一。

2、 住宿組業務報告。
1、 請齋長務必瞭解齋長的職掌與福利，熟悉自己的業務，其重要工作包含協助辦理該齋期初及期末進退宿財物清點作業、公共區域冰箱使用管理及清潔維護、每週至少提供2小時齋民服務時間…等,請各位齋長核對齋民服務時間，並將於下星期公告。

2、 衛保組每月定期檢查公共區域、曬衣場、公用冰箱及飲水機…等，請齋長特別注意。有同學反應學、儒齋冰箱發霉，請齋長務必公告冰箱清理時間進行清潔；如齋長實在無法清理，請填寫修繕單，住宿組將請廠商代為清理，每台費用500元，由各齋齋費支付。碩齋冰箱故障，礙於未屆8年報廢年限，已張貼公告於3月底停止使用，因公共冰箱採自然淘汰，建議同學考量
衛生問題申請寢室設置冰箱，上、下學期每學期各收費400元，為鼓勵同學設置，暑假期間

不收費。
3、 各齋齋民大會最遲請於3月底前召開完畢，開會時間請齋長務必先與教官及住宿組承辦人員連繫後再訂定開會時間。
4、 學儒齋計費電錶改善工程將請營繕組於4月底前完工，施工前將先行公告。
5、 3月18日中午12時於住宿組辦公室辦理九十九學年大學部床位分配說明會，請大學部齋長務必出席。

6、 各齋公告事項建議可post在楓橋驛站【宿舍生活點點滴滴】版，如需公告於電子佈告欄，請齋長將資料寄給住宿組林誼玲小姐illin@mx.nthu.edu.tw代為公告。
7、 仁、實齋自99學年度起分別成為清華學院的載物書院及厚德書院，修繕部份由住宿組負責，宿舍床位分配由清華學院負責，學務處對仁、實齋不再編列新生宿舍服務學長姐,改由清華學院自行遴選。
8、 今年暑假將進行華.誠.靜.鴻.碩齋衛浴整修工程，在不改變結構前提下，提供同學更舒適的住宿環境，上述齋舍整修後預計於99學年下學期起調漲宿費，此宿費調漲案待送交學生宿舍管理委員會討論通過後方能調漲，各齋調漲金額詳見附件二。
9、經巡查各齋舍後，發現有若干齋舍去年耶誕佈置品尚未清理收拾，請各齋齋長回去檢視，如佈置用品尚可使用請將其妥善收藏以便再利用並將損壞部份予以丟棄。
10、義齋曬衣場改善工程評估中。
11、明、平、善齋前垃圾子母車及資源回收箱已公告一星期，預計於3月中旬將其移至華齋前，請住宿明、平、善齋同學多加注意。
12、各齋訂閱雜誌經與玉龍山文化圖書國際有限公司連繫後，確認可比照訂閱報紙及漫畫方式由各齋齋長自行考量齋費訂閱,再由玉龍山統一將發票寄給各齋長拿至住宿組核銷,由學校統一付款,亦即齋長不用再先墊款,相關資料已寄發各齋長。

13、各齋辦理齋民大會除發票、收據及通知單外， 務必加附出席人員簽名單。

14、各齋如欲申請額外活動經費達壹萬元以上者，請先附活動企劃書，待陳住宿組主任、學務長批

示後方能辦理，活動內容如有贈品者，則簽呈需加會會計室後才能決定是否發送。
      15、依學儒齋興建計劃，每年需調漲其宿費2%，去年因受金融海嘯影响，學生宿舍管理委員會通過
          學儒齋宿費98學年凍漲，至於99學年度學儒齋宿費是否調漲或繼續凍漲，待送交學生宿舍管理委員會討論後議定。
3、 報告99學年度大學部住宿申請作業時程。
請參閱http://sthousing.nthu.edu.tw/docs/990310.doc辦理。
4、 齋長工作報告。(無)
  五、臨時動議。
    1、遴選學生宿舍管理委員會學生代表。

       經各齋齋長推派後，大學部代表為新男齋齋長曾俊凱、新女齋齋長邱于軒、華齋齋長吳孟儒，
        研究生代表為平齋齋長侯德謙、學齋齋長林慧萍、善齋齋長林怡秀。

六、散會。(下午1:10)
國     立     清     華    大    學         學     生    住    宿    組
【附件一】 國立清華大學99年03月12日齋長會議生輔組提報資料

一、依98年12月30日住宿組－「99學年度申請優先候補住宿公告」

    生輔組辦理家境清寒生（含特殊情況），申請作業至99年3月1日止，計有57

位學生申請辦理。經98年3月4日審議後，上簽學務長核定42位同學優先候補住宿，已於3月9日轉請住宿組辦理住宿事宜。

二、本學期學生宿舍查核時間：99年3月15日起至99年4月16日止，屆時請各齋
    長齋幹部、管理員，配合齋教官共同實施查核。

三、各齋開齋民會議時，建請齋長將日期、時間於會議前一週告知齋民及輔導教官。
四、99學年度「新生宿舍服務學長姐」，持續辦理中。
五、99.03.02日上午義齋109室（3人）、實齋121室（2人）同學反映錢包被竊，請加強宣導離開寢室門上鎖及財物保管。
六、安全宣導：

    依本校學生宿舍規則：

    第八條：基於安全理由，學生不得擅自在宿舍寢室內使用冷氣機、電冰箱、電爐、電鍋、電暖器或500W以上（吹風機除外）影響用電安全之電器。

  第十條：住宿學生不得攜帶任何危險及違禁物品，例如汽油、砷、鉈等傷害力較
          強之物品或搖頭丸、安非他命等毒品進入宿舍，或在宿舍內飼養寵物。
七、請同學維護校園安全事宜：
    為維護安全、優質、學習、美麗的校園環境，同學如發現、看到，可疑人、
    事、時、地、物，務請立即通報、告知學校相關處室業管單位處理。
    1、環安中心：http://nesh.ad.nthu.edu.tw/  電話：03-5719163
    2、營 繕 組：http://my.nthu.edu.tw/~construc/  電話：03-5719169
    3、宿舍修繕：http://140.114.188.6/RF/fillup.aspx  電話：03-5715416
    4、生 輔 組：service@my.nthu.edu.tw   電話：03-5711814
    5、軍 訓 室：meo@my.nthu.edu.tw        電話：03-5711814
    6、駐 警 隊：chhsu@mx.nthu.edu.tw      電話：03-5714769
                      報告人：生輔組楊文龍輔導員99.03.12
【附件二】

              99年暑期衛浴整修工程調漲宿費估算表

計算方式：

每人應調漲宿費 = 工程款 ÷ 各齋床位數 ÷ 8年 ÷ 2.5學期(上下學期及暑期)

	齋別
	華齋
	誠齋
	靜齋
	鴻齋
	碩齋

	工程款預算
	180萬元
	390萬元
	330萬元
	待建築師完成預算後再行估算。
 

	各齋床位數
	199床
	297床
	194床
	448床
	372床

	分攤年限
	8年
	8年
	8年
	8年
	8年

	學期
	2.5學期
	2.5學期
	2.5學期
	2.5學期
	2.5學期

	依工程預算估計每人應調漲宿費(四捨五入至百位數計算)
	500元

(452元)
	700元

(657元)
	900元

(851元)
	
	

	目前宿費
	5700元
	5800元
	6900元
	
	

	預計調漲後99學年下學期宿費
	6200元
	6500元
	7800元
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